ADM1NISTRAÇAO
ãk |u | n g g r n e ?

S E C R E T A R IA  D E  I KJC
DMINISTRACÃO M A R A N H A O

DO: Setor de Licitações e Contratos

Ao Secretário Municipal de Planejamento

Assunto: Encaminhamento para Adjudicação e homologação a licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica N° 008/2025 - SRP.

Excelentíssimo Secretário Municipal,

Encaminho a Vossa Senhoria o Procedimento Licitatório, modalidade Concorrência Eletrônica N°

008/2025 ■ SRP, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para a construção de

rodoviária de Campestre do Maranhão - MA, conforme projeto básico, conforme o Art. 71, inciso IV da lei

14.133/2021, para Adjudicação e homologação.

Campestre do Maranhão -  MA, 21 de outubro de 2025.

/  Agente de Contratação

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968~000, Campestre do Maranhão - MA
CNPJ: 01598.550/00001-17

www. campestredomaranhao.ma. aov. br

S E C R E T A R IA  D E
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, Secretário Municipal de Planejamento
de Campestre do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Procuradoria do Município e Parecer da Controladoria, resolve:

1. Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Administrativo n° 082/2025

b) Concorrência Eletrônica n° 008/2025

c) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DE RODOVIÁRIA DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, CONFORME PROJETO BÁSICO

d) Empresa: O. S. CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 28.811.423/0001-00; Endereço: R ONILDO
GOMES; N° 164, Bairro: CENTRO, Cidade; CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA.

e) Representante legal: GEZIEL OLIVEIRA DE SOUSA JUNIOR, CPF: 611.489.333-60

f) Dotação Orçamentaria:
ORGÃO 01: PREFEITURA MUNICIPAL DO CAMPESTRE MARANHÃO
UNIDADE 02: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26 782 0048 1053 0000 -  CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DO

TERMINAL RODOVIÁRIO
NATUREZA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

g) Valor global: R$ 1.810.000,00 (um milhão oitocentos e dez mil reais)

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do Projeto Básico no prazo indicado no Edital

Secretaria Municipal de Planejamento de Campestre do Maranhão, Estado do Maranhão, aos 21 (vinte
e um) dias do mês de outubrn Hp ?n?fi

de licitação.

JASIEL DE OLIVEIRA LIMA
Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Onildo Gomes, 134 -  Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao.ma. aov. br